meg, hogy tudnia illik. Az megnevezett Telkibánya városa és annak minden időben való lakosi Regécz várához és ditiójához tartozó erdőket és hegyeket juxta pristinum et ab antiquo per eosdem Telkibanyaienses observatum usum mind épületekre és egyébféle tűzre és más szükségekre tartozó fáknak vágásával, hordásával, sertés marhájoknak makkon való jártatásával s mind pedig barmoknak az hegyeken és erdőkön való legeltetésével mind örökké szabadosan birják és éljék; de így, hogy az telkibányaiak is esztendőnként minékünk Regécz várához és mi utánunk haeresinknek és successorinknak is tartozzanak minden időben esztendőnként tiz magyar forintot szent Egyed napjára fizetni. Mely esztendőnként való fizetéseket fogadjuk mi is, hogy soha sem mi, sem haeresink és successorink meg nem ujtjuk sem változtatjuk és nem öregbítjük is, hanem mindenkoron állandó és változhatatlanképpen csak ezen mostani mivoltában hagyjuk, haeresink és successorink is hagyják. Melynek nagyobb erősségére és állandóbb voltára adjuk ez kezünk írásával megerősített pecsétetes levelünket. Actum in arce Sárospatak, die 4. mensis Octobris, anno Domini millesimo sexcentesimo decimo septimo. Alaghy Menyhért s. k. (P. H.)

Eredetije az Orsz. Levéltárban N. R. A. fasc. 829. no 13. alatt.

213.

1618. október 20. *Kivonat az esztergomi káptalan tanuvallatásából a liborczai erdőknék Trencsén városához való tartozásáról.*

Nos capitulum ecclesiae metropolitanae Strigoniensis memoriae commendamus per praesentes, quod nos literas illustrissimi domini comitis Sigismundi Forgách de Ghimes regni Hungariae palatini et judicis cumanorum, necnon comitatum Neogradiensis, Saarosiensis et de Zabolch comitis ac sacratissimi principis et domini domini Matthiae dei gratia electi romanorum imperatoris semper augusti, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae etc. regis, archiducis Austriae, ducis Burgundiae etc. intimi consilarii et per Hungariam locumtenentis, domini nobis observandissimi attestatorias seu compulsorias pro parte prudentum et circumspectorum

judicis et juratorum civium civitatis regiae ac liberae Trenchiensis patenter confectas et emanatas, sigilloque eiusdem domini palatini secreto roboratas et subscriptas honore et reverentia, quibus decuit recepimus — sat. — Nos itaque praemissis hortationibus et requisitionibus, necnon commissionibus et mandatis eiusdem domini palatini ut tenemur obedire et satisfacere cupientes, una cum egregio Nicolao Falussy, homine palatinali in praedeclaratis literis inter alios homines palatinales nominatim conscriptos denotato ac per eum dominum comitem palatinum ad id specialiter transmissio nostrum hominem, reverendum videlicet magistrum Marcum Crisinum fratrem et concanonicum nostrum ad praescriptas attestaciones et testium inquisitiones faciendas, nobisque suo modo referendas nostro pro testimonio fidedignum duxeramus esse transmittendum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis sub iuramento in generali decreto superinde expresso uniformiter retulerunt isto modo, quomodo ipsi in praesenti anno domini infra-scripto currenti, diebus et locis in subscriptis, ad subinsertos testes honestae conditionis comitatum infranominatorum, utriusque sexus homines, quos videlicet exponentes, aut nominibus ipsorum hominorum duxisset nominandos personaliter accessissent, ab eisdemque ad fidem eorum domino deo debitam, fidelitatemque praefato domino imperatori et regi nostro, ac sacro eius diademati regio observandam, sub onere solutionis sedecim marcarum gravis ponderis in generali decreto superinde expresso per eos, quorum interest immediate et irremissibiliter exigendarum, qualis ipsis de infrascriptis articulis constitisset certitudo veritatis, idem homo palatinalis eodem testimonio nostro secum praesente scivisset, inquisivisset et expertus fuisset meram, plenam atque omnimodam certitudinis veritatem.

Sequuntur articuli interrogatorii.

Primo. Utrum sciant metam Liborchensem ex parte Kluchow a fluvio Vágh ad rupem tendere, illinc ad Kremnicze supra per viam, quae ducit ad fossam Oszikovecz, et abhinc infra per eandem vallem seu fossam ad rivulum Chernechow, ab illo rivulo supra ad locum Straniczky usque viam, inde ad Oszikow mocsiar, et ab illinc supra per verticem ad locum Wrata, abhinc ad paludem vulgo kaluzu, et ab illo loco ad tilias vulgo Lipye, illinc supra usque ad verticem Raplow, inde latere seu margine arborum faginearum Bukovinow usque ad locum Moravszka sztrana

ad rivulos Biele Potoczky, abhinc a parte dextra supra tendens ad magnum Jawornik, illinc infra ad parvum Jawornik per verticem k Kuyanowemu kutu, et ab illinc per certos limites et loca usque ad fluvium Vágh. Item, utrum constat ipsis, agros illos seu terras Kopanicze vocatas, quas incolae (de) Zawad in loco Naczely excoluissent, esse in meta Liborchensi, et quod in eodem loco fuissent olim arbusta, seu silvae caeduae, vulgo rubanicze eorum Liborchensium. Ad haec sciunt-ne illam antiquam viam Liborchensium esse, quae fuit in loco Naczely, secus terram Kopanicze Ondregyckowej, quam viam iidem Zawadienses in nihilum redigere tam antea, quam pro nunc niterentur?

Secundo. Utrum sciant, quod silvas, montes, rivulos etc. Liborchenses dictos semper cives Trinchinienses et Liborchenses eorum subditi possedissent et iisdem usi fuissent et si quispiam illinc ligna convehere voluisset aut carbones cremare, aut vero alia quaevis instrumenta inde habere, a nemine alio quam ab ipsis civibus Trinchiniensibus silvas appetiari et eisdem solvere debuisset, quin imo quod semper montes illi et silvae Liborchenses fuissent appellatae et nominatae, et quod illorum vera et propria meta esset tam cis, quam ultra fluvium Liborcha, usque ad metas Moraviae?

Tertio. Utrum sciant, quod si quispiam in iisdem montibus et silvis venari voluisset, utpote nobiles Brodenses et Kluchovienses, aut alii quisvisnam, id non secus, quam impetrata sibi facultate ab ipsis Trinchiniensibus attentassent?

Testes examinati in possessione praedicta Liborcha in comitatu Trinchiniensi existente, die decima secunda mensis Octobris.

1. Nobilis Albertus Kluchóy de eadem, commetaneus, ann. circiter viginti octo, juratus et examinatus fassus est ad 1. Se scire pro certo, quod a meta Kluchoviensi a fluvio Vágh ad rupem et illinc ad parvum fluvium semper se habuisse liberam metam cum Liborchensibus et illac procederet eorundem meta, abhinc ulterius non sciret. Ad 2. Sciret pro certo, quod quaecumque domini Kluchoyenses indiguissent lignis fabrilibus, semper ab ipsis Liborchensibus facultatem sibi petiissent succidendi ligna et semper dum interrogarentur, quo tenderent? respondissent: ad fagos Liborchenses. Ad 3. Sciret parentem suum multoties venationem exercuisse usque locum Lieskovi ker apud praedictas arbores fagi

Liborchenses ac in rivulis trutas etiam piscari, nullius tamen id facultate egisse, sed civium Trinchiniensium.

2. Martinus Kuchar, cocus eiusdem Alberti Kluchóy in Kluchow, annorum circiter sexaginta quinque, commetaneus, juratus et examinatus fassus est ad 1. Se scire pro certo, quod meta Liborchensis a parte Kluchow a fluvio Vágh tenderet ad rupem et inde ad locum Wiszoka dubrawa, illinc ad Male bukovicze et abhinc ad rivulum Chernechow per illam fossam. Et hoc sciret, quod a palude ad tilias vulgo Lipye tenderet, illinc supra ad viam usque verticem Raplow, et a loco Leszkowi ker per praedictas dubrawas usque fluvium Vágh. Ad 2. Sciret pro certo, quod Liborchenses montes et rivulos ipsi Trinchinienses et subditi eorum in Liborcha semper libere possedissent, et si quispiam ligna ex iis convehere, carbonariam seu aliquam aliam fabrilem artem exercere voluisset, a nemine alio, sed ab ipsis Trinchiniensibus silvas emere debuisset, et quod semper non aliter, sed montes Liborchenses vocarentur, eorumque vera meta esset tam cis, quam ultra fluvium Liborcha usque metas Moraviae. Ad 3. Sciret, quod dominus ipsius quondam Albertus Kluchoy multoties venationem exercuisset apud praedictos montes, sed utrum facultatem petiisset vel non, sibi non constaret.

3. Nobilis Michael Sumichraszt ex Ujfalu in comitatu Trenchiniensi comprovincialis, ann. circ. septuaginta quinque, juratus et examinatus fassus est ad 1. Scire pro certo, quod a loco Lipye usque ad verticem Raplow esset meta Liborchensis. Ad 2. uti 2. testis. Ad 3. Sciret, quod si quispiam in praedictis montibus venari voluisset, id facultate eorundem Trinchiniensium obtenta fecisse.

4. Nobilis Martinus Sumichraszt in eadem Ujfalu, ann. circ. quinquaginta, comprovincialis, jur. et exam. fassus est per omnia, sicut tertius testis ad 1. Ad 2. Sciret pro certo, illos montes per cives Trenchinienses et eorundem subditos Liborchenses possessos libere fuisse. Et hoc sciret, quod ante annos circiter decem si quispiam ex iis ligna convehere aut carbones cremare voluisset, ex tunc ab ipsis civibus debuisset appretiare et pro lignis solvere; et quod non aliter, sed Liborchenses montes nominarentur; insuper, quod pecudes ibidem pascuissent, sed pro pascuis ipsis Trenchiniensibus solvissent. Ad 3. nihil.

5. Providus Joannes Wurbuy ex Bolesso, subditus egregii Sigismundi Theodosii, comprovincialis, ann. circ. nonaginta unius,

jur. et examinatus fassus est ad 1. Sciret pro certo, quod sciret terras illas Kopanicze, quas ante aliquot annos in loco Naczely Zawadienses excoluissent, esse in meta Liborchensi et quod in eisdem locis fuissent silvae caeduae, vulgo rubanicze Liborchensium. Et hoc sciret, quod ultra Kopaniczam Ondreychikowa ipsi Liborchenses pro se fecerant viam. Ac insuper sciret pro certo, quod meta Liborchensis a parte Klucho tenderet a fluvio Vagh ad rupem, illinc ad Kremnicze, supra ad fossam Oszikoviczna, inde infra per eandam fossam pergere ad rivulum Chernechow, ab illo rivulo supra ad Straniczky ad viam, iterum ab illinc ad locum Oszikow mocsiar, inde supra per verticem tendere ad Wrata et abhinc ad paludem, ab eo loco ad Lipye, abhinc supra usque ad verticem Raplow, inde margine arborum faginearum venit usque ad locum Morawszke sztrany ad albos rivulos, abhinc a parte dextra ad locum Welkemu Jawornisku, et ab illinc ad locum Malemu Jaworniku, per verticem ad locum Kuyanowemu kutu, abhinc per certos limites et loca usque ad fluvium Vagh. Ad 2. sicut 2. testis; addendo, quod pro lignatura solvere debissent. Ad 3. Sciret pro certo, quod si quispiam in praedictis montibus venari voluisset, id facultate Trinchiniensium facere debuisset.

6. Nobilis Georgius Horwáth aliter Sirchicz ex Ujfalu, annorum circiter sexaginta, comprovincialis, juratus et examinatus fassus est, se ad 1. nihil scire. Ad 2. sicut 2., addendo idem, quod quartus testis. Ad tertium nihil.

7. Nobilis Michael Bubla in Ujfalu, annorum quadraginta, comprovincialis, juratus et examinatus fassus est ad 1. sicut 3. testis. Ad 2. Quod sciret pro certo Liborchenses montes et fluvios per ipsos Trinchynienses et subditos eorum Liborchenses semper libere possessos esse; et si quispiam exinde ligna pro utensilibus et necessariis rebus habere voluisset, ab ipsis Trinchiniensibus emere et ipsis solvere debuisset; montes vero ipsos semper Liborchenses nuncupatus esse. Ad 3. nihil.

8. Nobilis Martinus Palo ex Ujfalu in comitatu Trinchiniensi, ann. circ. quadraginta quinque, comprovincialis, juratus et examinatus fassus est ad 1. nihil. Ad 2. sicut 2. Ad 3. nihil.

9. Ladislaus Symonovich, servitor Georgii Horváth, annorum circiter triginta, comprovincialis, juratus et examinatus fassus est ad 1., uti 3. testis Ad 2. sicut 7. Ad 3. nihil.

10. Nobilis Martinus Valentovich ex Ujfalu in comitatu

Trinchiniensi, annorum circiter septuaginta, comprovincialis, juratus et examinatus fassus est ad 1. Se scire pro certo, quod a parte Kluchow Liborchensis meta esset, et a fluvio Vágh ad rupem tenderet, inde ad Kremnicze per viam supra. Et hoc sciret, quod ad rivulum Chernechow et ad locum Wrata, inde ad paludem, abhinc ad Lipye et ab illinc ad verticem Raplow. Ad 2. sicut 2. Ad 3. nihil.

11. Mathaeus Zlobodnik ex possessione Zkalka, subditus reverendissimi domini Valentini Lépes episcopi Nitriensis, in comitatu Trinchiniensi, annorum circiter sexaginta quinque, comprovincialis, juratus et examinatus fassus est ad 1. Se scire pro certo, quod a parte Kluchow a fluvio Vágh ad rupem tenderet meta Liborchensis, inde ad Kremnicze supra per viam. Et hoc sciret, quod a palude ad locum Lipye et ab illinc per viam usque ad verticem Raplow tenderet. Ad 2. ut 7. Ad tertium nihil.

12. Nobilis Nicolaus Malih in Ujfalú commorans, annorum circiter quadraginta quinque, comprovincialis, juratus et examinatus fassus est ad 1. sicut 3. Ad 2. ut 2. testis. Ad 3. nihil.

13. Martinus Zlobodnik ex Zkalka, annorum circiter quinquaginta, comprovincialis, juratus et examinatus fassus est ad 1. Sciret pro certo, metam Liborchensem a parte Kluchow a fluvio Vágh ad rupem procedere et ab illinc ad Kremnicze supra per viam, item a loco Lipye supra usque ad verticem Raplow. Ad 2. ut secundus. Ad 3. ut quintus testis.

14. Providus Georgius Letha ex Zkalka, subditus dicti domini episcopi Nitriensis, annorum circiter quinquaginta, comprovincialis, juratus et examinatus fassus est ad 1. Sciret pro certo, quod meta Liborchensis a parte Kluchow et fluvio Vágh ad rupem tenderet, ac insuper ad locum Oszikow mocsar, et ab illinc per verticem ad Wrata, illinc ad paludem, abhinc ad Lipye et ab eo loco ad viam usque ad verticem Raplow. Ad 2. ut secundus testis; excepto, quod nesciret, utrum cis et ultra fluvium Liborcha usque metam Moraviae esset meta illorum Liborchensium. Ad tertium nihil.

15. Providus Adamus Welkovih ex eadem Zkalka, subditus eiusdem domini episcopi Nitriensis in comitatu Trinchiniensi, comprovincialis, ann. circ. sexaginta quinque, juratus et examinatus fassus est ad 1. Se pro certo scire, quod a parte Kluchow tenderet a fluvio Vágh meta Liborchensium ad rupem, et illinc ad Kremnicze, supra per viam ad fossam Oszikoviczna, et illa fossa ad rivulum Chernechow. Insuper sciret, quod ad locum Oszikow

mocsar et illinc supra per verticem ad Wrata, abhinc ad paludem et illinc ad Lipie, isthic vero supra per viam ad verticem Raplow. Ad 2. sicut secundus t. Ad tertium sicut quintus t. fatetur.

16. Providus Joannes Kugyela ex Mikussow, subditus magnifici domini Andreae Jakussith, in comitatu Trenchiniensi, ann. circ. triginta, comprovincialis, jur. et exam. fassus est ad 1. sicut 15. t. Addit insuper, quod a loco Weliky Jawornik k Malemu Jaworniku omnino per verticem ad Kuyanow kutt tenderet meta Liborchensis et illinc per certos limites et loca usque ad fluvium Vágh. Ad 2. et 3. nihil.

17. Providus Georgius Porubszky ex Pehowa, subditus reverendissimi domini Pauli Dávid episcopi Tininiensis, in comitatu Trinchiniensi, annorum circiter septuaginta, comprovincialis, juratus et examinatus fassus est ad 1-um. Scire pro certo viam antiquam Liborchensem fuisse in Nachely extra terram Andriskove Kopanicze, quam viam Zavadienses in nihilum redegressent; et illud sciret pro certo, quod a parte Kluchow meta Liborchensis a fluvio Vágh ad rupem, inde vero ad Kremnicze supra per viam tenderet. Ad 2. sicut septimus. Ad 3. nihil.

18. Providus Georgius Nekres ex Zlawnicza, subditus relictæ Stephani Sándor, in comitatu Trinchiniensi, ann. circ. sexaginta, comprovincialis, juratus et examinatus fassus est ad 1. nihil. Ad 2. Sciret pro certo, illos montes semper Liborchenses nuncupatos esse. Ad 3. nihil.

19. Providus Stephanus Bielih ex Zkalka, subditus dicti domini Pauli Dávid, in eodem comitatu Trinchiniensi, ann. circ. quadraginta, comprovincialis, juratus examinatus fassus est ad 1. Se scire pro certo metam Liborchensem a parte Kluchow tendere a fluvio Vágh ad rupem et ab illinc ad Kremnicze supra per viam ad fossam Oszkoviczne, abhinc ad rivulum Chernehow. Et hoc sciret, quod ad locum Oszikow mocsar sic dictum, et ab illinc ad Wrata, illinc vero ad paludem, a palude ad Lipye et ab eo loco supra per viam tendens usque ad verticem Raplow meta eorundem protenderet. Item et hoc sciret, quod a loco Weliki Jawornik usque ad Mali Jawornik, omnino per verticem ad Kuyanow kutt et abhinc per certos limites et loca usque ad fluvium Vágh meta Liborchensis tenderet. Ad 2. sicut secundus. Ad 3. nihil.

20. Providus Gabriel Prekopa ex Pieho, subditus praedicti domini Pauli Dávid, in comitatu Trinchiniensi, ann. circ. viginti

quinque, comprovincialis, juratus et examinatus fassus est ad 1. Se scire pro certo, quod a fluvio Vágh a parte Kluchow meta Liborchensis ad rupem seu Zkalka tenderet. Ad 2. sicut septimus. Ad 3. nihil.

21. In Liborcha, die decima tertia Octobris, providus Georgius Kovách ex Szamarócz, subditus praefati domini Andreae Jakossith, annorum circiter quadraginta, comprovincialis, juratus et examinatus fassus est ad 1. per omnia sicut quintus t. Ad 2. sicut 7. t. Addendo, quod sciret metam Liborchensem tam cis quam ultra fluvium Liborcha usque ad metas Moraviae protendere. Ad 3. sicut quintus t.

22. Providus Joannes Janovich ex Viezda, subditus eiusdem domini Pauli Dávid, in comitatu Trinchiniensi, ann. circ. septuaginta, comprovincialis, jur. exam. fassus est ad 1. Se scire pro certo, metam Liborchensem a parte Kluchow et fluvio Vágh ad rupem seu Zkalka et inde ad Kremnicze, supra per viam ad fossam Oszikoviczna, inde infra eandem fossam ad rivulum tendere. Ad 2. sicut 7. t. Ad 3. nihil.

23. Providus Martinus Nowak ex eadem Wieszda, subditus eiusdem domini Pauli Dávid, annorum circiter quinquaginta, comprovincialis, juratus et examinatus fassus est ad 1. Quod sciret pro certo, a parte Kluchow et fluvio Vágh metam Liborchensem tendere ad rupem seu Zkalka, inde ad Kremnicze infra per viam, ac insuper a Lipye loco supra per viam usque ad verticem Raplow. Ad 2. sicut 7. Ad 3. sicut tertius t.

24. Providus Nicolaus Benczovih ex eadem Viezda, subditus praedicti domini Pauli Dávid, in comitatu Trinchiniensi, annorum circ. 45, comprovincialis, juratus examinatus fassus est ad 1. Sciret pro certo, quod secus terram Ondreykovey Kopanicze fuisset via Liborchensis in loco Nachely. Et hoc sciret, quod meta Liborchensis a parte Kluchow et fluvio Vágh ad Zkalka, illinc vero ad Kremnicze, supra per viam ad fossam Oszikoviczny et ad Oszikow mocsar supra per verticem seu summum ac insuper ad paludem ad Lipie et exinde usque ad verticem Raplow, et per collem infra Kuyanow kutu tenderet. Ad 2. sicut secundus. Ad 3. nihil.

25. Providus Nicolaus Sewczovich ex praedicta Viezda, subditus praefati domini Pauli Dávid, in comitatu Trinchiniensi, annor. circ. triginta, comprovincialis, jur. et exam. fassus est ad

1. Sciret pro certo, quod a loco Lipye supra per verticem ad collem Raplow tenderet et esset meta Liborchensium. Ad 2. sicut septimus. Ad tertium nihil.

26. Providus Andreas Janovich ex Wiezda, eiusdem domini Pauli Dávid subditus, in comitatu Trinchiniensi, annorum circiter sexaginta quinque, comprovincialis, juratus et exam. fassus est ad 1. Scire pro certo metam Liborchensem a parte Kluchow et fluvio Vágh ad rupem seu Zkalka, inde ad Kremnicze, supra per viam ad fossam Oszikowiczne et a loco Lipye usque ad verticem Raplow supra per viam tendere. Ad 2. sicut septimus testis. Ad 3. nihil.

27. Providus Mathias Uchronich ex eadem Wiezda, subditus saepefati domini Pauli Dávid, comprovincialis, jur. et exam. fassus est ad 1-um. Scire pro certo, quod a fluvio Vágh ad rupem seu Zkalka a parte Kluchow meta Liborchensis esset. Et sciret etiam a loco Lipye supra per viam usque ad verticem Raplow se extendere. Ad 2. ut septimus t. Ad 3. nihil.

28. Providus Andreas Hanajovich ex possessione Klucho, subditus generosi Joannis Madachányi, in comitatu Trinchiniensi, ann. circ. septuaginta quinque, commetaneus, juratus et exam. fassus est ad 1. Sciret pro certo, quod a parte Kluchow meta Liborchensis a fluvio Vágh tenderet ad Zkalka, et illinc ad Kremnicze supra per viam fossam ad Oszikowiczne. Ad 2. ut septimus testis. Ad 3. nihil.

29. Providus Georgius Holecz ex possessione Klucho, subditus eiusdem Joannis Madachányi, in comitatu Trinchiniensi, ann. circ. septuaginta quinque, commetaneus, jur. et exam. fassus est ad 1. Se scire pro certo, quod secus terras Andreikowey Kopanicze via Liborchensis fuisset in loco Nachely, quam Zavadienses disperdiderunt. Sciret insuper metam Liborchensem a parte Kluchow supra ad rupem, inde ad Kremnicze, supra per viam ad fossam Oszikowiczne, item ad Oszikowy mocsar et etiam a palude ad locum Lipye, illinc supra per viam ad verticem Raplow, illinc margine arborum faginearum Bukowinow vulgo usque ad locum Moravske sztrany ad rivulos albos, illinc a parte dextra supra ad magnum Jawornik, et abhinc infra ad parvum Jawornik, omnino per verticem ad Kuyanow angulum, illinc vero per certos limites et loca directe ad fluvium Vágh tendere. Ad 2. uti secundus. Ad 3. sicut quintus.

30. Providus Joannes Cherny ex eadem Kluchó, subditus praedicti Johannis Madachányi, in comitatu Trinchiniensi, annorum circiter octoginta, commetaneus, jur. et examinatus fassus est ad 1. sicut quintus; ad 2. sicut secundus, addendo, quod pro silvis debuissent solvere; ad 3. sicut 5. testis.

31. Providus Nicolaus Klesta ex eadem Kluchó, subditus ipsius Joannis Madachányi, ann. circ. quadraginta, commetaneus, juratus et examinatus fassus est ad 1. sicut 24. t. et 29. t., addendo, quod meta Liborchensis a loco Oszikowi mocsar supra per summitatem verticis et illinc ad paludem tenderet; ad 2. sicut 2. t., ad 3. sicut tertius testis.

32. Providus Joannes Cserszko ex eadem Kluchó, subditus domini Johannis Madachányi, annorum circ. quadraginta quinque, commetaneus, juratus et exam. fassus est ad 1. Se procul dubio scire, quod secus terras Andreikowey Kopanicze in loco Naczely fuisset via Liborchensis, quam viam Zawadienses perfodissent; sciret praeterea, a parte Kluchow et fluvio Vágh supra ad rupem, inde vero ad Kremnicze, supra per viam ad fossam Oszikoviczne et illinc infra per eandem fossam ad parvum fluvium tendere metam Liborchensem, item per verticem ad locum Wrata et illinc ad paludem, inde vero ad Lipye et abhinc ad verticem Raplow, illinc vero margine arborum faginearum usque ad Morawszke sztranie ad albos rivulos, inde item a dextris supra ad magnum Jawornik et illinc infra ad parvum Jawornik, omnino per verticem Kuyanowemu kutu et abhinc per certos limites et loca usque ad fluvium Vágh. Ad 2. sicut 30., ad 3. sicut 5. fatetur.

33. Martinus Wavro ex possessione Kluchó, subditus dominae relictæ Joannis Kluchóy, annorum circiter sexaginta, commetaneus, juratus et examinatus fassus est ad 1. Se scire pro certo, quod secus terras Andreikowey Kopanicze in loco Nachely via Liborchensis fuisset, quam Zawadienses perfodissent; insuper sciret metam Liborchensem a parte Kluchow et fluvio Vágh ad rupes, illinc ad Kremnicze, supra per viam ad quandam fossam Oszikowiczni, inde infra per eandem fossam ad rivulum Chernechow et ad Oszikow mocsar, supra per verticem ad Wrata et abhinc ad paludem, ab eadem ad Lipye et illinc usque ad verticem Raplow, hinc margine arborum faginearum usque ad Morawszke sztranye ad albos rivulos, inde a dextris supra ad magnum Jawornik et ab eo ad parvum Jawornik, omnino

per cacumen verticis Kuyanowemu kutu et hinc per certos limites et loca directe usque ad fluvium Vágh tendere. Ad 2. sicut vigesimus primus; ad 3. sicut quintus.

34. Providus Nicolaus Porubszky ex eadem Klucho, eiusdem domini Joannis Madachányi subditus, in comitatu Trinchiniensi existens, ann. circ. triginta quattuor, commetaneus, jur. exam. fassus est ad 1. per omnia, sicut trigesimus tertius; ad 2. sicut secundus; ad 3. nihil.

35. Providus Andreas Zveho ex eadem Klucho, subditus egregii Alberti Kluchóy, in comitatu Trinchiniensi, ann. circ. quinquaginta, commetaneus, jur. et exam. fassus est ad 1. Sciret pro certo, quod secus terras Andreyskowey Kopanicze Liborchensis via fuisset; sciret insuper metam Liborchensem a parte Kluchow et fluvio Vágh ad rupes, inde ad Kremnicze, supra per viam ad quandam fossam Oszikowiczny yarek, inde infra per eandem fossam ad locum Mala rechka. Sciret praeterea ad Oszikow mocsar, illinc supra per verticem ad Wrata, illinc vero ad paludem et abhinc ad Lipye, inde supra per viam ad verticem Rapłow, illinc margine arborum faginearum usque ad Morawszke sztranyie ad rivulos albos tendere. Ad 2. sicut secundus; ad 3. sicut quintus fatetur.

36. Providus Georgius Buad ex praedicta Klucho, subditus praefati Alberti Kluchóy, ann. circ. septuaginta, commetaneus, jur. et ex. fassus est ad 1. Sciret pro certo, fuisse olim viam Liborchensem in loco Nachely secus terras Andreiskowey Kopanicze, quam Zawadienses perfoderunt. Sciret insuper a parte Kluchow et a fluvio Vágh ad rupem metam Liborchensem tendere, et abhinc ad Kremnicze, supra per viam ad quandam fossam Oszikowiczny yarek, illinc per eandem fossam ad locum Mala rechka, abhinc supra ad viam Sztraniczky et ad paludem, illinc vero ad tilias vulgo Lipye usque ad verticem Rapłow, inde margine arborum faginearum ad locum Morawszke sztrany ad rivulos albos, illinc a parte dextra ad locum Weliky Jawornik, omnino per verticem ad locum Kuyanowemu kutu, et illinc per certos limites et loca usque ad fluvium Vágh. Ad 2. sicuti trigesimus primus; ad 3. sicut quintus.

37. Providus Georgius Hvizdala ex possessione Borchich, subditus egregii Andreae Borchiczky, in comitatu Trinchiniensi, ann. circ. quadraginta, comprovincialis, jur. et exam. fassus est ad 1.

articulum. Se pro certo scire, quod via Liborchensis fuisset in loco Nacheli secus terras Andreyskovey Kopanicze, quam viam Zawadienses perfoderunt. Sciret insuper a parte Kluchow et fluvio Vágh ad rupes et hinc ad locum Wrata per summitatem verticis, illinc ad paludem, hinc ad tilias et abhinc supra per viam usque ad verticem Raplow ad locum Kuyanowemu kutu, inde vero per certos limites et loca directe usque ad fluvium Vágh metas Liborchenses esse. Ad 2. per omnia, uti secundus; ad tertium nihil.

38. Providus Martinus Kuzmowich ex eadem Borchicz, subditus relictæ Michaelis Zareczky, in comitatu Trinchiniensi, annorum circ. sexaginta quinque, comprovincialis, jur. et examinatus fassus est ad 1. Se pro certo scire, quod fuerit via in loco Nachely Liborchensium secus terras Andreiczkoweý Kopanicze, quam Zawadienses perfoderunt. Insuper a memoria sua semper audivisset, quod a parte Kluchow et a fluvio Vágh ad rupem, illinc ad Kremnicze supra per viam ad quandam fossam Oszikowicznemu yarku et per eandem fossam ad locum Mala rechka, illinc supra per viam usque ad locum Wrata, et abhinc ad paludem, abhinc vero ad tilias, illinc supra per viam usque ad verticem Raplow, inde margine arborum faginearum usque ad partes Moraviae ad rivulus albos, hinc a parte dextra supra ad locum k Welikemu Jaworniku et abhinc infra ad locum Maly Jawornik, per verticem ad locum Kuyanowemu kutu et dehinc per certos limites et loca directe usque ad fluvium Vágh meta Liborchensis esset. Ad 2. sicut quintus; ad 3. sicut quintus testis.

39. Providus Andreas Kostialka ex possessione Podhragya, subditus generosi Nicolai Pettreóczy, in comitatu Trinchiniensi, annorum circ. 50, comprovincialis, juratus et examinatus fassus est ad 1. Sciret pro certo, viam Liborchensem in loco Nachely secus terram Andreyckoweý Kopanicze esse. Sciret insuper metam Liborchensem a parte Kluchow tendere a fluvio Vágh ad rupem et abhinc ad Kremnicze supra per viam ad fossam Oszikowicznemu yarku, hinc infra per eandem fossam ad locum Male reczky et abhinc supra per viam usque ad verticem Raplow, illinc margine arborum faginearum usque ad partem Moraviae ad albos rivulos et abhinc a parte dextra ad magnum Jawornik et ab eo loco ad parvum Jawornik, per verticem ad locum Kuyanowemu kutu et ab illinc per certos limites et loca directe usque ad fluvium Vágh. Ad 2. Sciret pro certo, quod si quispiam ex

silvis praedictis ligna convehere aut pro fabrica habere voluisset, tum a nemine alio, sed a civibus Trinchiniensibus appetiasset; neque alio nomine, quam Liborchenses montes nuncupatos fuisse. Ad 3-tium. Sciret pro certo, quod si aliquis venationem exercere voluisset, id non aliter, quam facultate sibi a Trinchiniensibus concessa intentasset.

40. Providus Georgius Wavrisovich ex praedicta Klucho, subditus saepefati Alberti Kluchoy, in comitatu Trinchyniensi, annorum circ. quadraginta quinque, commetaneus, juratus et examinatus fassus est ad 1. per omnia uti trigesimus nonus; ad 2. et 3. sicut quintus testis.

41. Providus Georgius Nosal ex eadem Klucho, subditus generosi Joannis Madachányi, ann. circ. octaginta, commetaneus, juratus et examinatus fassus est ad 1. Sciret pro certo, quod a parte Kluchow et fluvio Vágh ad rupem, illinc ad Kremnicze, supra per viam ad fossam k Yarku Oszikowicznemu, illinc per eandem fossam ad locum Mala reczka, et abhinc per cacumen verticis ad locum Wrata et a palude ad arbores fagineas usque partes Moraviae et rivulos albos meta Liborchensis esset. Ad 2. et 3. sicut quintus testis.

Unde nos super huiusmodi fassionibus et attestationibus testium inquisitorum praesentes literas nostras ad relationem annotatorum palatinalis et nostri hominum fidedignam sub sigillo nostro capitulari et authentico exponentibus iurium eorundem ad cautelam extradandas esse duximus et concedendas, communi suadente iustitia. Datum sabbato proximo post festum beati Lucae evangelistae, anno Domini millesimo sexcentesimo decimo octavo.

Eredetije az orsz. levéltárban a tencsényi jezsuiták iratai közt, fasc. 24. no 49. alatt.